INTERPRETATIO.

Ritate est cibus et hic sanguis meus in veritate est potus. 56. Qui edit meum corpus et babit meum sanguinem, in me manet et ego in eo. 57. Sicut misit me vivens pater et ego vivo ob patrem, et qui edit me, etiam hic vivit ob me. 58. Hic est panis, qui e coelio descendit, non sicut ederunt patres vestri manna et mortui sunt; verum qui edit hunc panem, vivit in eternitatem. 59. Hoc dixit in synagoga docens in Capharnaum. 60. Iaque multi audientes horum discipulorum ejus dixerunt: dum est hoc verbum, quis potest hoc audire? 61. Verum sciens Iesus in se ipso, quod murmurarunt hoc bi discipuli ejus, dixit ad eos: hoc vos sollicitat? 62. si igitur videtis filium hominis assurgere, ubi fuit antea? 63. Spiritus est, qui vivere facit; hoc corpus non prodest quidquam; haec verba, quae ego locutus sum vobis, spiritus est et vita est. 64. Sed sunt vestrum quidam, qui non credunt. Scivit autem e principio Iesus, qui sunt hi non credentes et quis est, qui tradit eum. 65. et dixit: ideo dixi vobis, quod non ullus potest venire ad me, nisi est datum ei a patre meo. 66. Ex hoc tempore multi iverunt discipulorum ejus retrorsi et amplius cum eo non iverunt. 67. Tunc dixit Iesus ad hos duodecim: num etiam vos vultis ire? 68. Tunc respondit ei Simon Petrus: domine, ad quem eamus? verba vitae eternae habes. 69. Et nos credidimus et agnovimus, quod tu es Christus, filius Dei viventis. 70. Respondit iis Iesus: nonne ego vos XIII elegi et vestrum unus diabolus est? 71. Dixit autem huic Iudam Simonis Iscariotem; hic enim habuit eum tradere, unus existens horum duodecim. vii, 1. Et ambulavit Iesus post hoc in Galilea, non enim voluit in Iudea ire, nam quæsiverunt eum hi Iudei occidere. 2. Fuit autem prope festum Iudeorum, haec scenopedia. 3. Tunc dixerunt ad eum fratres ejus: exi hinc et vade in Iudeam, ut etiam hi discipuli videant opera tua, que tu facis. 4. Non homo enim in occultatione aliquid facit et querit se agnatum esse; si hoc facis, manifesta te ipsum huic mundo. 5. Non enim hi fratres ejus crediderunt ei. 6. Tunc dixit iis Iesus: tempus meum non adhuc est, verum tempus vestrum semper est paratum. 7. Non potest hic mundus odisse vos, verum me odit, nam ego testor de iis, quod opera eorum mala sunt. 8. Vos ite in festum hoc, verum ego non adhuc eo in hoc festum, nam meum tempus non adhuc expletum est. 9. Hoc autem dixit ad eos manens in Galilea. 10. Verum cum irent bi fratres ejus, tunc etiam is ivit in hoc festum non palam, sed sicuti occulte. 11. Tunc Iudei quæsiverunt eum in hoc festo et dixerunt: ubi est ille? 12. Et murmuratio magna fuit in turba: quidam dixerunt, quod verus est; alii dixerunt: minime, sed seducit hanc turbam. 13. Non autem ullus tamen audacter locutus est de eo ob timorem Iu-